
P R E D L O G 
                                                                               

Na osnovu člana 55 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 39/11, 66/12 i 34/14), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  
2017. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA 

          ZA MEĐUNARODNU PRAVOSUDNU SARADNJU I PROJEKTE U 
MINISTARSTVU PRAVDE 

 
1. Za generalnog direktora Direktorata za međunarodnu pravosudnu saradnju i 

projekte u Ministarstvu pravde, postavlja se NIKOLA ŠARANOVIĆ, diplomirani 
pravnik, magistar pravnih nauka, dosadašnji v.d. generalnog direktora ovog 
direktorata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pravde, na osnovu člana 54 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, podnio je Vladi Crne Gore predlog da za generalnog direktora 
Direktorata za međunarodnu pravosudnu saradnju i projekte u Ministarstvu pravde, 
postavi Nikolu Šaranovića, dipl.pravnika, magistra pravnih nauka. U obrazloženju 
predloga je naveo da je Uprava za kadrove dana 15.11.2017. godine, za potrebe 
Ministarstva pravde, raspisala javni konkurs za generalnog direktora Direktorata za 
međunarodnu pravosudnu saradnju i projekte i da, nakon održanog posebno 
strukturiranog intervjua  za radno mjesto visoko rukovodnog kadra  i na osnovu Liste za 
izbor kandidata Uprave za kadrove, predlaže da se Nikola Šaranović postavi na mjesto 
generalnog direktora Direktorata za međunarodnu pravosudnu saradnju i projekte u 
Ministarstvu pravde, jer ga dosadašnje radno iskustvo preporučuje da će navedene 
poslove obavljati odgovorno, profesionalno i u skladu sa zakonom.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra pravde i, imajući u vidu da je sproveden zakonom 
propisani postupak po javnom konkursu i da se imenovani nalazi na Listi za izbor 
kandidata, kao jedini kandidat za navedeno radno mjesto, koji je na posebno 
strukturiranom intervjuu ostvario 24 boda, podnijela Vladi predlog da za generalnog 
direktora Direktorata za međunarodnu pravosudnu saradnju i projekte u Ministarstvu 
pravde, postavi Nikolu Šaranovića, diplomiranog pravnika, dosadašnjeg v.d. generalnog 
direktora ovog direktorata.       

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 55 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o postavljenju Nikole 
Šaranovića za generalnog direktora Direktorata za međunarodnu pravosudnu saradnju i 
projekte u Ministarstvu pravde. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2017. godine 

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                               Duško Marković 




